*Sigillum Friderici de Perg adpendet, altero avulso.*

**Num. DCLVIII. 1288. 10. Nov. Ex Originali:**

Arbitramentum circa Curiam in Santing.

Nos Heinricus dei gra Rat. Epus universis presentes litteras inspecturis volumus esse notum, quod cum super Curia quadam sita in Semting, que datz dem Hof vulgariter nuncupatur, inter dilectas in Xpo Jeutam priorissam et Conventum sce Crucis Ratispon. ordinis fratrum predicatorum ex parte una, et Perhtoldum Greussingarium ex altera litis materia verteretur, habitis hinc inde coram nobis diversis contencionibus; tandem ex parte predictae priorisse et Conventus sui in dilectum confratrem et consanguineum nrum Chunradum de Luppurch venerabilem decanum Eccleie nre, ac Virum discretum Albertum Vicednum de Strubinga, ex parte vero predicti Perhtoldi Greussingarii in dilectum Marscalcum nrum H. de Suniching, ec Wernhardum de Schirling, extitit super proprietate predictae Curie tanquam in arbitros seu compositores amicabilem compromissum, in nos autem tanquam in mediatorem seu arbitratorem supremum, quod vulgariter Uebermann dicitur, predictae partes de communi consensu et consilio convenerunt. Ex Virtute igitur hujusmodi Compromissi nos cum nris coarbitris supradictis arbitrando dicimus et pronunciamus arbitrium in hunc modum, quod predicta Curia prefate Eccleie sancte Crucis jure proprietatis debeat perpetuo sine Contradictione qualibet attinere, nec predictus Perhtoldus Greussingerius sibi quicquam juris in ipsa Curia de cetero usurpare; acceptis itaque per eundem Perhtoldum a prenotata priorissa et Conventu ejusdem octo libris denar. Rat. in pecunia numerata, idem Perhtoldus pro se, et heredibus suis, ac omni sua posteritate in nra presencia cessit et renunciavit simpliciter et precise omni juri seu actioni, que sibi et heredibus suis compeciit in Curia memorata, ac posset competere in futu-

rum; tenetur insuper sepe dictus Perhtoldus sepe dicte Curie ad spacium decem annorum coram quocunque iudice constituere se auctorem, quod G wer vulgariter appellatur, ad quod fide data firmiter se astrinxit, et fratrem suum Heinricum nichilominus pro fidejussore prefatis sororibus una secum in solidum obligavit. In cuius rei testimonium presentes Litteras nri Sigilli munimine fecimus roborari. Testes sunt Ulricus de Abensberch, Ernestus de Trauhbach, Sighardus de Eglofzhaim, Ditricus de Aw, Hawordus de Suniching, Albertus Vicednus, Karulus frater suus, Otto de Avekking, Leupoldus dictus Igel, Rudegerus de Capella, Wernherus de Schirling, frater Egno Capellanus, frater Ulricus, frater Heinricus, et alii quam plures fide digni. Datum Ratispone anno dni 1288. IIII. Idus Novembris. *Sigillum Epi integrum adpendet.*

**Num. DCLIX. 1289. 16. Febr. Ex Originali:**

Obligatio proventuum in Sarching.

Nos Heinricus dei gra Ratisponen. Epus, universis presentes litteras inspecturis volumus esse notum, quod pro 40 tt. denar. Ratispon. quas dilectus fidelis noster Hermannus de Seyrching nobis assignavit in pecunia numerata, impensas emptioni advocatie et aliorum bonorum in Swaebelweis emptorum a dilectis consanguineis nostris Ulrico et Heinrico dapiferis de Ekkemül, et pro 10 tt. in quibus eidem Hermanno ratione Purghute sue fueramus obligati, de communi consensu nri Capituli subscriptas possessiones nostras in Seyrching, videlicet hubam, quam colit Chunradus apud furnum, solventem quinque scaffas siliginis, quinque scaffas avene, 60 denarios, quinque anseres, decem pullos, decem caseos, centum ova. Item hubam, quam colit Ecclesiasticus ibidem solventem 3. scaffas siliginis, dimidiam scaffam avene, 30 denarios, duos anseres, 6 pullos, 5 caseos et 40. ova cum jure institutionis et destitutionis eorundem bonorum, redditibus tamen predictorum denariorum nostris usibus reservatis. Item de possessione, quam colit dictus Reinwager, redditus unius scaffæ siliginis sine institutionis jure predicto Hermanno deputavimus et assignavimus in hunc modum, quod nos et Successores nostri reemendi dictas possessiones ab eo vel heredibus suis, quocunque anno placuerit, ante festum purificationis beate Virginis vel post ad dies 14.

pro 50 tt. denar. Rat. tunc usualium habeamus plenam et liberam facultatem. Quocumque vero anno hmoi reemptio ultra spatium 14 dierum post purificationem neglecta fuerit, vel omissa, eodem anno predictus Seirchingerius vel filius, si in possessione dictorum bonorum sibi successerit, proventus recipiet supradictos. In cujus rei testimonium presentem litteram dedimus Sigillorum, nostri videlicet et Capituli nostri robore communitam. Datum Ratispone anno dni 1289. XVI. Kal. Martii.

*Duo Sigilla adpendent.*

**Num. DCLX. 1289. 19. April. Ex Originali:**

Henricus Epus vendit confraternitati S Wolfgangi annum Censum duafum librarum erga reemptionem.

Nos Heinricus dei gra Ratispon. Epus presentibus profitemur, quod cum pro absolvendis bonis nostris in Suuaebelueis, que a viris discretis Ulrico et Heinrico dapiferis de Ekkenmül consanguineis nostris comparavimus, quedam Summa pecunie necessaria nobis esset, ad instantiam nostram octo fraternitates Civitatis Ratisponen. 31 libras denar. Rat. nobis nomine mutui in paratis denariis concesserunt, pro quibus eisdem vendidimus et deputavimus accedente consensu nostri Capituli redditus 2 tt. denar. Rat. quos in Curia saneti Emmerami ratione juris advocatitii obtinemus ibidem, donec a nobis vel Successoribus nostris reempti fuerint pro Summa superius prenotata, pacifice possidendos, sic, quod hmoi solutione accepta ad nostram redeant Ecclesiam omni contradictione cessante redditus prenotati. In quorum testimonium et evidentiam plenioram presentem litteram dedimus Sigillorum, nri videlicet et capituli nostri robore communitam. Datum Ratispone anno Domini 1289. XIII. Kal. Maii.